REGISTERED NO. DL-33001/94



प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY P.o. 25/

सं॰ 32] No. 32] नई दिल्ली, शतिवार, अक्तूबर 1, 1994/आश्विन 9, 1916 2-100

NEW DELHI, SATURDAY, OCTOBER 1, 1994/ASVIAN 9, 1916

0.P3 940

इस भाग में भिना पृष्ठ संस्था दी जाती है ज़िसके कि यह असग संकलन के रूप में रसा जा सके

Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

परा कर दियागवा है।

भाग II—सण्ड 4 PART II—Section 4

रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी किए गए साँनिधिक नियम बाँर बादश Statutory Rules and Orders issued by the Ministry of Defence

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली, 9 सितम्बर, 1994

का.नि.घा. 156. - राष्ट्रपति, संविद्यान के धनुष्ठिद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सेना इंजीनियर सेवा (मुख्य निव्यान तीस) के भर्ती नियम, 1989का रंशोधत- करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, धर्यात :-

1. (1) इन नियमी का संसिप्त नाम सेना इंजीनियर सेवा (मुख्य नवशानवीस) भर्ती (संशोधन) नियम, 1994 है।

(2) ये राजपत में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगें।

2136 Gt/94-1

(197)

. . . .

Asstt Controller Business)

Govt of India

Department of Publication

Civil Lines. Delhi-54

Whether age and educational Period of qualifications prescribed for probation. direct recruits will apply in if any the case of promotees

direct recruitment or by deputa- \_tion/deputation/transfer, tion/transfer and percentage of the from which vacancies to be filled by various methods

Method of recruitment whether by In case of recruitment by promopromotion/deputation/transfer to be made

12

10 No 2 years

(i) 60% by promotion from amongst non-degree holders.

- (ii) 10% by promotion from amongst degree or equivalent diploma holders.
- (iii) 30% by direct recruitment.

Promotion against 60% quota : Draughtsman with 4 Senior years regular service in the grade Promotion against 10% quota: Senior Draughtsman possessing degree in Architecture or equivalent and registered with Council of Architecture with 4 years \*regular service in the grade.

If a Departmental Promotion Committee exists, what is its composition

Circumstances in which Union Service Commission is to be consulted in making recruitment

13

Group 'B' Departmental Promotion Committee (for considering promotion):

1. Additional Director General of Engineers (Pers)-Chairman

2. Deputy Director General of Works (P&C), Engineer-in-Chief's Branch -Member

3. Under Secretary, Ministry of Defence/D(Appointments)-Member Group 'B' Departmental Promotion Committee (for confirmation):

1. Deputy Director General of Works (P&C) Engineer-in-Chief's Branch -Chairman

2. Under Secretary Ministry of Defence/D(Appointments)-Member Note: - The proceedings of the Departmental Promotion Committee relating to confirmation of a direct recruit shall be sent to the Commission for approval. If however, these are not approved by the Commission a fresh meeting of the Departmental Promotion Committee to be presided over by the Chairman or a Member of the Union Public Service Commission shall be held.

Consultation with Union Public Service Commission necessary while making direct recruitment.

c. 14

[File No. 85605|RR|C'D Man|CSCC1

A. K. SETHI, Under Secv.

NOTE: The principal rules were published in the Gazette of India vide number S.R.O. 78 dated the 6th April 1990.

(धनुसंधान और विकास विभाग)

नई दिल्ली, 26 मगस्त, 1994

का नि. वा. 157 - राष्ट्रपति, संविधान के मनुब्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त मन्तियों का प्रयोग करते हुए, रक्षा अनुसंघान और विकास सेवा नियम, 1979 का और संगोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, भर्मात कि करिया किया का कार्य कार्य कार्य कार्य के कार्य

1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम रक्षा अनुसंधान और विकास सेवा (संशोधन) नियम, 1994 है।

ind beself (i) it (3) ये राजपत्र में प्रकाशन की तरिश्वा को प्रवृत्त होंगे।

2. रक्षा अनुसंधान और विकास सेवा नियम, 1979 के नियम 12 के उपनियम (2) के स्थान पर निम्नलिखित उपनियम रखा जाएगा, अर्थातः --aver

"(2) सेवं में वैज्ञानिक "म" के या उससे कपर के पद पर नियुक्त वैज्ञानिक केन्द्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम, 1972 के नियम 30 के प्रधीन अनुहोय अधिवर्षिता पेशन के प्रयोजन के लिए सेवा में जोड़ें गए वर्षों के फायदों का हकदार होगा और यह फायदा उस वैद्यानिक को Attested . The same appears to the

21207

Asstt Controller Business)

Govt of India

Department of Publication

Civil Lines, Delhi-54

अनुज्ञेय होगा जिसे रक्षा विज्ञान सेवा में सदश पद 'पर नियुक्त किया गया या तथा रक्षा धनुसंधान और विकास सेवा के काडर में ले लिया गया था। यह फायदा उस वैज्ञानिक को भी अनुजेय होगा जिसे रक्षा विज्ञान सेवा में 04 प्रगस्त, 1978 से पूर्व ज्येष्ट वैज्ञानिक ग्रधिकारी श्रेणी 2 के पद पर नियुक्त किया गया या तथा रक्षा धनुसंघान और विकास सेवा के काढर में ले लिया

[सं ही आरडी बो/76217/एमपीडी-2/45 50/ही (आर एण्ड ही)] संगम लाल विषाठी, धवर सचिव

पाद-टिप्पण:-रक्षा अनुसंघान और विकास सेवा नियम जो भारत के राजपन भाग 2, खण्ड 4 में का.नि. घा. 8, तारीख 30 दिसम्बर, 1978 द्वारा प्रकाशित किए गए थे का.नि.बा. 307 दिनांक 10 मक्तूबर, 1980 का.नि.मा. 196 दिनांक 2 झगस्त, 1982 का.नि.धा. 159 दिनांक 6 मई, 1983 का. नि. घा. 176 दिनांक 7 प्रगस्त 1984, का.नि.मा. 228 दिनांक 13 नवम्बर, 1984, का.नि. घा. 170 दिनांक 12 जुलाई, 1985, का.नि. घा. 186 दिनांक 2 घनस्त, 1985, का .नि.ग्रा. 228 दिनांक 6 जून, 1986, का.नि.मा. 328 दिनांक 25 सितम्बर, 1987, का.नि. घा. 158 दिनांक 4 मई, 1987 का.नि. घा. 11-ई दिनांक 10 अगस्त, 1990, का.नि.मा. 1 दिनांक 4 जनवरी, 1991, का.नि.मा. 33 दिनांक 17 जनवरी, 1991, का.नि.मा. 74 दिनांक 5 मार्च, का.नि.मा. 146 दिनांक 4 जुलाई, 1991 का.नि.मा.

(Department of Research and Development)

S.R.O. 157.-In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Defence Research and Development Service Rules, 1979 :-

- 1. (1) These rules may be called the Defence Research and Development Service (Amendment) Rules, 1994.
- (2). They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Defence Research and Development Service Rules, 1979, for sub-rule (2) of rule 12, the following sub-rule shall be substituted, namely :-
  - "(2) Scientist appointed to the post of Scientist 'C' and above in the service, shall be entitled to the benefits of added years of service for purpose of superannuation pension admissible under rules 30 of the Central Civil Services (Pension) Rules, 1972 and

this benefit shall also be admissible Scientist who was appointed to comparable post in the Defence Science Service and has been encadered in the Defence Research and Development Service. This benefit shall also be admissible to Scientist who was appointed to the post of Senior Scientific Officer Grade-II in the Defence Science Service prior to 4th August, 1978 and has been encadered in the Defence Research and Development

[No. DRDO|76217|MPD-2|4550|D(R&D)] S. L. TRIPATHI, Under Secy.

Foot-note: The Defence Research and Development Service Rules, 1979 published in the Gazette of India Part II, Section 4, vide S.R.O. 8 dated the 30th December, 1978, has been amended vide S.R.O. 307 dated the 10th October, 1980, S.R.O. 196 dated the 2nd August, 1982, S.R.O. 159 dated the 6th May, 1983, S.R.O. 176 dated the 7th August, 1984, S.R.O. 228 dated the 13th November, 1984, S.R.O. 170 dated the 12th July, 1985, S.R.O. 186 dated 2nd August, 1985, S.R.O. 228 dated the 6th June, 1986, S.R.O. 1963, S.R.O. 228 dated the 6th June, 1986, S.R.O. 328 dated the 25th September, 1987, S.R.O. 158 dated the 4th May, 1987, S.R.O. 11-E dated the 10th August, 1990, S.R.O. 1 dated the 4th January, 1991, S.R.O. 33 dated the 17th January, 1991, S.R.O. 74 dated the 5th March, 1991, S.R.O. 146 dated the 4th July, 1991, S.R.O. 74 dated the 24th March, 1992 and S.R.O. 125 dated the 29th May, 1992.

## नई दिल्ली, 5 सितम्बर, 1994

का.नि.मा. 158. — छावनी अधिनियम, 1924 (1924 का. न. आ. 146 दिनांक 4 जुलाइ, 1991 का. नि. आ. का. नि. आ. 158. — छावनी अधिनयम, 1924 (1924 74 दिनांक 24 मार्च, 1992 और का. नि. आ. 125 का 2) की धारा 13 की उपधारी (7) के अनुसरण में दिनांक 29 मई, 1992 द्वारा संशोधित किए गए हैं। प्राफिसर कमांडिग-इन-चीफ, पश्चिमी कमान द्वारा कर्नल पार.के. भाटिया का त्यागपत स्वीकार कर लिए जाने के New Delhi, the 26th August, 1994 कारण छावनी बोर्ड, ग्रम्बाला में सदस्य का एक पद रिक्त हो गया है।

> [फाइल सं. 19/8/अम्बाला/सी/डोई/90/2881/94/डी क अनुसार कर कर कर कर (क्यू एंब सी)]∋ा ्राप्ता विकास असेवन्त सिंही, मेवर सचिव

> > MAN BOW THE THE

New Delhi, the 5th September, 1994

S.k.O. 158.-In pursuance of sub-section (7) of section 13 of the Cantonments Act, 1924 (2 of 1924), the Central Government hereby notifies that a vacancy has occurred in the membership of the Cantonment Board, Ambala, by reason of the acceptance by the General Officer Commanding-in-Chief, Western Command of the regisnation of Col. R. K. Bhatia. nest with a make a looking is (4,

[F. No. 19]8|Ambala|C|DE|90|2881|94|D(Q&C)] JASWANT SINGH, Under Secy.

Asstt Controller (Business) Govt of India Department of Publication

Civil Lines. Delhi-54